
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 20.12.2023 

№ 394/2023-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Краснодарского края от 
06.04.2015 № 3161-K3 «О мерах дополнительной социальной поддержки 
граждан по оплате коммунальных услуг на территории Краснодарского края», 
на основании решения правления департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в приказ департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 20.12.2023 № 394/2023-вк «Об 
установлении тарифов на питьевую воду» в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 01 января 2026 г.

от /У / / .
г. Краснодар

Исполняющий обязанности 
руководителя С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края
от /У / А .  А С .A  O ' № S K J

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного регулирова­

ния тарифов Краснодарского края от 20.12.2023 
№ 394/2023-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№ на питьевую  воду
п/п Н аи м ен ован и е организации тари ф  (руб ./куб .м ), 

без Н Д С
тариф  для населения 
(руб./куб .м ), с Н Д С

1 О О О  «И В -кон салти н г» , К ущ евский  район
с 01 .01 .2024  по дату  вступ лен и я в силу приказа д е­
п артам ен та госуд арствен н ого  регули рован и я тари ­
ф ов К расн одарского  края от 08 .05 .2024  №  41/2024-вк

113,05 107,28

с даты  вступ лен и я в силу  приказа деп артам ен та госу­
дарствен н ого  регули рован и я тариф ов К расн од ар ­
ского  края от 08 .05 .2024  №  41 /2024-вк  по 30 .06 .2024

113,05 99,77

с 01 .07 .2024  по 31 .12 .2024 117,98 99,77
с 01 .01 .2025  по 30 .06 .2025 117,98 99,77
с 01 .07 .2025  по 31.12 .2025 149,89 110,60
с 01 .01 .2026  по 30 .09 .2026 149,89 112,48
с 01 .10 .2026  по 31 .12 .2026 150,11 122,61
с 01 .01 .2027  по 30 .06 .2027 150,11 122,61
с 01 .07 .2027  по 31 .12 .2027 150,24 122,61
с 01 .01 .2028  по 30 .06 .2028 150,24 122,61
с 01 .07 .2028  по 31 .12 .2028 150,33 122,61
систем ы  ц ен трали зован н ого  водоснабж ения хутора Знам я ком м унизм а, п оселка П ервом айский  П ер ­
вом айского  сельского  поселения К ущ евского  района
с 01 .01 .2024  по дату  вступ лен и я в силу  приказа д е­
п артам ен та госуд арствен н ого  регули рован и я тари ­
фов К расн од арского  края от 08 .05 .2024  №  41/2024-вк

113,05 101,78

с даты  вступ лен и я в силу  приказа деп артам ен та госу­
дарствен н ого  регули рован и я тари ф ов К расн одар­
ского  края от 08 .05 .2024  №  41 /2024-вк  по 30 .06 .2024

113,05 99,77

с 01 .07 .2024  по 31 .12 .2024 117,98 99,77
с 01 .01 .2025  по 30 .06 .2025 117,98 99,77
с 01 .07 .2025  по 31 .12 .2025 149,89 110,60
с 01 .01 .2026  по 30 .09 .2026 149,89 112,48
с 01 .10 .2026  по 31 .12 .2026 150,11 122,61
с 01 .01 .2027  по 30 .06 .2027 150,11 122,61
с 01 .07 .2027  по 31 .12 .2027 150,24 122,61
с 01 .01 .2028  по 30 .06 .2028 150,24 122,61
с 01 .07 .2028  по 31 .12 .2028 150,33 122,61

».



2

2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции
«

№ Н аим енование ор ­
ганизации

В ид услуги Год Б азовы й  у р о ­
вень о п ерац и ­
онны х р асхо ­
дов, ты с. руб.

И ндекс 
эф ф екти в­
ности о п е­
рац и он ­
ны х р ас ­
ходов, %

У ровен ь 
потерь 
воды , %

У дельны й р ас ­
ход эл ек три ч е­
ской энергии , 
кВ т*ч/куб. м

1 О О О  «И В -консал- холодное 2024 136816,02 - 34,01 1,1927
тинг», К ущ евский водоснабж е- 2025 155814,17 - 34,01 1,1927
район ние 2026 1 34,01 1,1927

2027 - 1 34,01 1,1927
2028 - 1 34,01 1,1927

».
3. В приложении 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
« ‘аздел 1. Баланс водоснабжения

№
п/п

П оказатели  прои зводствен н ой  
деятельн ости

Е диница
изм ерения

В еличина п оказателя на п ериод  регулирования

2024 2025 2026 2027 2028

1
О бъем  п однятой  воды  (всего), 
в том  числе:

ты с. м 3 1390,03 1390,03 1330,84 1330,84 1330,84

1.1 Из п одзем н ы х и сточников ты с. м 3 1390,03 1390,03 1330,84 1330,84 1330,84

2
О бъем  покупной  воды  (всего), 
в том  числе по контрагентам

ты с. м 3 1265,39 1265,39 1508,78 1508,78 1508,78

2.1 ГУ П  КК «К уб ан ьвод ком п лекс» ты с. м 3 1265,39 1265,39 1508,78 1508,78 1508,78

3 О бъем  отп уска воды  в сеть ты с. м 3 2655,42 2655,42 2839,62 2839,62 2839,62

3.1
О бъем  питьевой  воды , п одан ­
ной в сеть

ты с. м 3 2655,42 2655 ,42 2839,62 2839,62 2839,62

4
О бъем  н орм ати вн ы х расходов 
и потерь воды

ты с. м 3 903,11 903,11 965,8 965,8 965,8

5
У ровен ь  норм ати вн ы х р асхо ­
дов и потерь воды  в п роцентах

% 34,01 34,01 34,01 34,01 34,01

6
О бъем  реали зац и и  товаров и 
услуг (всего), в том  числе

ты с. м 3 1752,31 1752,31 1873,87 1873,87 1873,87

6.1
О бъем  реали зац и и  питьевой  
воды

ты с. м 3 1752,31 1752,31 1873,87 1873,87 1873,87

7
О бъем  реали зац и и  товаров и 
услуг по категориям  абонентов 
(всего), в том  числе

ты с. м 3 1752,31 1752,31 1873,87 1873,87 1873,87

7.1 Н аселению ты с. м 3 1451,06 1451,06 1527,32 1527,32 1527,32

7.2 Б ю дж етны м  потребителям ты с. м 3 136,83 136,83 152,56 152,56 152,56

7.3 П рочим  потребителям ты с. м 3 164,42 164,42 193,99 193,99 193,99

8
О бъем  реал и зац и и  товаров и 
услуг в разрезе  по м ун и ц и п ал ь­
ным образован и ям

ты с. м 3 1752,31 1752,31 1873,87 1873,87 1873,87

8.1 Г лебовское сельское поселение ты с. м 3 39,19 39,19 39,19 39,19 39,19

8.2 И льи н ское сельское поселение ты с. м 3 31,65 31,65 32,17 32,17 32,17

8.3
К и сляковское сельское поселе­
ние

ты с. м 3 5,88 5,88 7,24 7,24 7,24

8.4
К расн оп ол ян ское сельское по­
селение

ты с. м 3 21,64 21 ,64 21 ,64 21,64 21 ,64

8.5
К расн осельское сельское п осе­
ление

ты с. м 3 110,28 110,28 110,29 110,29 110,29



2

8.6 К ущ евское сельское поселение ты с. м 3 1126,12 1126,12 1236,45 1236,45 1236,45

8.7
Н овом и хай ловское сельское 
поселение

ты с. м 3 38,18 38,18 38,96 38,96 38,96

8.8
П ервом ай ское сельское поселе­
ние

ты с. м 3 91,38 91,38 91,39 91,39 91 ,39

8.9
П олтавчен ское сельское посе­
ление

ты с. м 3 23,5 23,5 23,5 23,5 23,5

8.10
Р азд ольн ен ское сельское п осе­
ление

ты с. м 3 86,3 86,3 88,09 88,09 88,09

8.11
С редн ечуб урское сельское по­
селение

ты с. м 3 58,89 58,89 58,89 58,89 58,89

8.12
Ш кури н ское сельское п оселе­
ние

ты с. м 3 119,3 119,3 126,06 126,06 126,06

» ;

2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы на:
2024 год -  202421,35 тыс. рублей;
2025 год -  234695,83 тыс. рублей;
2026 год -  280975,54 тыс. рублей;
2027 год -  281405,39 тыс. рублей;
2028 год -281618,96 тыс. рублей.».

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева


